
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  71  DEL  19/02/2025

OGGETTO

ORDINANZA SP 79 "CEREZZOLA - TRINITÀ - GOMBIO - FERIOLO" DAL KM 16+800 AL 
KM  17+950  IN  PROSSIMITÀ  DELLA  LOCALITÀ  DI  ZUGOGNAGO  IN  COMUNE  DI 
CASTELNOVO  NE'  MONTI  L'ISTITUZIONE  DI  UN  SENSO  UNICO  ALTERNATO 
REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO  E  DA  MOVIERI  A  SECONDA  DELLE 
LAVORAZIONI, CON LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H, A PARTIRE DAL 20 
FEBBRAIO 2025 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI CITATI IN PREMESSA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  nell'ambito  del  “Piano  degli  interventi  di  messa  in  sicurezza  e 
ripristino  della  viabilità  delle  infrastrutture  stradali  nei  territori  delle  regioni 
Emilia-Romagna,  Toscana  e  Marche,  interessati  dagli  eventi  alluvionali 
verificatisi a far data dal 1° maggio 2023”, di cui

all’Ordinanza  n.  13  del  31/10/2023 sono  stati  programmati  i  lavori  di 
CONSOLIDAMENTO DELLA SCARPATA DI MONTE DELLA SP 79 AL KM 16+800 IN 
COMUNE DI CASTELNOVO NE’ MONTI;

Durante  l'esecuzione  di  tali  lavori,  sarà  istituito  un  senso  unico  alternato  regolato  da 
impianto  semaforico  e  da  movieri  a  seconda  delle  lavorazioni,  con  limitazione  della 
velocità a 30 km/h dal km 16+800 al km 17+950 in prossimità della località di Zugognago 
in comune di Castelnovo ne' Monti.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, dalla  ditta affidataria VERTIK s.r.l. con sede legale in via I Maggio 11 a 
Villa Minozzo (RE);

In conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e del relativo Regolamento di 
Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto  
Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche 
Sociali del 22 gennaio 2019.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi 
segnaletici e luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi  
è quello del responsabile di cantiere Sig  . Mirco Rubertelli,   c  ell: 339 6715530   della ditta 
VERTIK s.r.l.   .

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

sulla SP 79  “Cerezzola – Trinità – Gombio - Feriolo” dal km 16+800 al km 
17+950  in  prossimità  della  località  di  Zugognago  in  comune  di 
Castelnovo  ne'  Monti l'istituzione  di  un  senso  unico  alternato  regolato  da 
impianto semaforico e da movieri a seconda delle lavorazioni, con limitazione della 
velocità a 30 km/h, a partire dal 20 Febbraio 2025 e fino al termine dei lavori citati in 
premessa.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica,  dalla  ditta affidataria VERTIK s.r.l. con sede legale in via I Maggio 11 a 
Villa Minozzo (RE);

Atto N. 71 del 19/02/2025 
pag. 2/5



In conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e dal relativo Regolamento di 
Attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto  
Interministeriale del 04 marzo 2013 e dal Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche 
Sociali del 22 gennaio 2019.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi 
segnaletici e luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi  
è quello del responsabile di cantiere Sig  . Mirco Rubertelli,   c  ell: 339 6715530   della ditta 
VERTIK s.r.l.   .

Atto N. 71 del 19/02/2025 
pag. 3/5



• VERTIK s.r.l.

• Al Sindaco del Comune di Castelnovo ne' Monti

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Alla Polizia locale Unione Appennino Reggiano

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza la Stazione 
Territoriale di Castelnovo ne' Monti 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO 
EMILIA e MODENA

• Agli S.S. Stradale di zona 
Aldo Lombardi

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 71 del 19/02/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 19/02/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 71 del 19/02/2025 
pag. 5/5


	O R D I N A

